
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

축산식품과 11,351,159 10,258,831 1,092,328

국 1,321,195 1,251,195 70,000

지 113,000 113,000 0

기 1,829,900 1,340,576 489,324

도 1,819,752 1,794,728 25,024

군 6,267,312 5,759,332 507,980

축산 경쟁력 강화 10,754,073 10,205,592 548,481

국 1,321,195 1,251,195 70,000

지 113,000 113,000 0

기 1,829,900 1,340,576 489,324

도 1,819,752 1,794,728 25,024

군 5,670,226 5,706,093 △35,867

축수산 기반조성 4,362,977 3,837,236 525,741

국 75,600 5,600 70,000

지 113,000 113,000 0

기 1,636,235 1,143,711 492,524

도 594,876 569,732 25,144

군 1,943,266 2,005,193 △61,927

가축재해보험사업 119,000 84,000 35,000

도 34,000 24,000 10,000

군 85,000 60,000 25,000

301 일반보상금 119,000 84,000 35,000

도 34,000 24,000 10,000

군 85,000 60,000 25,000

11 기타보상금 119,000 84,000 35,000

○가축재해보험 119,000 84,000 35,000경정 119,000,000원

도 34,000 24,000 10,000

군 85,000 60,000 25,000

축사시설 현대화 지원 사업 1,143,244 658,210 485,034

기 1,143,244 658,210 485,034

402 민간자본이전 1,143,244 658,210 485,034

기 1,143,244 658,210 485,034

01 민간자본사업보조 1,143,244 658,210 485,034

○축사시설 현대화사업 1,143,244 658,210 485,034경정 1,143,244,000원

기 1,143,244 658,210 485,034

축산정책 홍보 및 운영 21,285 23,385 △2,100

201 일반운영비 4,500 6,600 △2,100

01 사무관리비 4,500 6,600 △2,100

○고급육 품평회 등 출품작 수송차량비

0 2,100 △2,100경정 0원

사일리지(담근먹이) 제조비 지원 565,300 516,700 48,600

기 188,500 172,300 16,200

도 113,020 103,300 9,720

군 263,780 241,100 22,680

301 일반보상금 565,300 516,700 48,600

기 188,500 172,300 16,200
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 113,020 103,300 9,720

군 263,780 241,100 22,680

11 기타보상금 565,300 516,700 48,600

○사일리지 제조비 지원 565,300 516,700 48,600경정 565,300,000원

기 188,500 172,300 16,200

도 113,020 103,300 9,720

군 263,780 241,100 22,680

사료작물 종자대 106,680 171,150 △64,470

기 45,720 73,350 △27,630

도 18,288 29,340 △11,052

군 42,672 68,460 △25,788

301 일반보상금 106,680 171,150 △64,470

기 45,720 73,350 △27,630

도 18,288 29,340 △11,052

군 42,672 68,460 △25,788

11 기타보상금 106,680 171,150 △64,470

○사료작물 종자대·볏짚처리비 지원

106,680 171,150 △64,470경정 106,680,000원

기 45,720 73,350 △27,630

도 18,288 29,340 △11,052

군 42,672 68,460 △25,788

초식가축 섬유질 사료 지원 사업 0 100,000 △100,000

301 일반보상금 0 100,000 △100,000

11 기타보상금 0 100,000 △100,000

○초식가축 섬유질 사료 지원 사업 0 100,000 △100,000경정 0원

혼합 사료 포장재 지원 0 10,500 △10,500

도 0 3,150 △3,150

군 0 7,350 △7,350

307 민간이전 0 10,500 △10,500

도 0 3,150 △3,150

군 0 7,350 △7,350

02 민간경상사업보조 0 10,500 △10,500

○혼합사료 포장재 지원 0 10,500 △10,500경정 0원

도 0 3,150 △3,150

군 0 7,350 △7,350

구제역 이동제한 피해보전 50,407 70,570 △20,163

도 35,285 35,285 0

군 15,122 35,285 △20,163

301 일반보상금 50,407 70,570 △20,163

도 35,285 35,285 0

군 15,122 35,285 △20,163

11 기타보상금 50,407 70,570 △20,163

○구제역 이동제한 피해보전

50,407 70,570 △20,163경정 50,407,000원

도 35,285 35,285 0

군 15,122 35,285 △20,163
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

번식용 승용마 도입 34,200 0 34,200

기 17,100 0 17,100

도 5,130 0 5,130

군 11,970 0 11,970

402 민간자본이전 34,200 0 34,200

기 17,100 0 17,100

도 5,130 0 5,130

군 11,970 0 11,970

01 민간자본사업보조 34,200 0 34,200

○번식용 승용마 도입 34,200 0 34,20034,200,000원

기 17,100 0 17,100

도 5,130 0 5,130

군 11,970 0 11,970

말산업육성 승마시설 설치 3,640 0 3,640

기 1,820 0 1,820

도 546 0 546

군 1,274 0 1,274

402 민간자본이전 3,640 0 3,640

기 1,820 0 1,820

도 546 0 546

군 1,274 0 1,274

01 민간자본사업보조 3,640 0 3,640

○말산업육성 승마시설 설치 3,640 0 3,6403,640,000원

기 1,820 0 1,820

도 546 0 546

군 1,274 0 1,274

축산 ICT융복합 지원사업 116,500 0 116,500

국 70,000 0 70,000

도 13,950 0 13,950

군 32,550 0 32,550

402 민간자본이전 116,500 0 116,500

국 70,000 0 70,000

도 13,950 0 13,950

군 32,550 0 32,550

01 민간자본사업보조 116,500 0 116,500

○축산 ICT융복합 지원사업 116,500 0 116,500116,500,000원

국 70,000 0 70,000

도 13,950 0 13,950

군 32,550 0 32,550

가축방역 및 예방사업 2,773,585 2,761,085 12,500

국 1,099,295 1,099,295 0

기 38,504 38,504 0

도 224,654 224,054 600

군 1,411,132 1,399,232 11,900

가축방역사업 홍보 및 운영 19,292 16,792 2,500

201 일반운영비 12,812 10,312 2,500
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,500 7,000 △500

○방역일지 제작비 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

02 공공운영비 6,312 3,312 3,000

○방역차량 유지보수비 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

양계 전염병 예방 백신 지원 사업 37,000 30,000 7,000

206 재료비 37,000 30,000 7,000

01 재료비 37,000 30,000 7,000

○전염성 기관지염 예방 백신

37,000 30,000 7,000경정 37,000,000원

동물보호센터 운영 23,400 20,400 3,000

도 1,600 1,000 600

군 21,800 19,400 2,400

301 일반보상금 23,400 20,400 3,000

도 1,600 1,000 600

군 21,800 19,400 2,400

11 기타보상금 23,400 20,400 3,000

○동물보호센터 운영 23,400 20,400 3,000경정 23,400,000원

도 1,600 1,000 600

군 21,800 19,400 2,400

매몰지 사후관리비 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

군 30,000 30,000 0

201 일반운영비 40,000 5,000 35,000

국 20,000 2,500 17,500

군 20,000 2,500 17,500

01 사무관리비 40,000 5,000 35,000

○매몰지 사후관리비 40,000 5,000 35,000경정 40,000,000원

국 20,000 2,500 17,500

군 20,000 2,500 17,500

401 시설비및부대비 20,000 55,000 △35,000

국 10,000 27,500 △17,500

군 10,000 27,500 △17,500

01 시설비 20,000 55,000 △35,000

○매몰지 사후관리비 20,000 55,000 △35,000경정 20,000,000원

국 10,000 27,500 △17,500

군 10,000 27,500 △17,500

오리 AI 예방 종합대책 75,157 75,157 0

도 22,547 22,547 0

군 52,610 52,610 0

206 재료비 25,137 62,957 △37,820

도 7,541 18,887 △11,346

군 17,596 44,070 △26,474

01 재료비 25,137 62,957 △37,820

○오리 AI 예방 종합 대책 25,137 62,957 △37,820
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-오리 관행 사육 개선 사업(과목정정)

0 37,820 △37,820경정 0원

도 0 11,346 △11,346

군 0 26,474 △26,474

301 일반보상금 50,020 12,200 37,820

도 15,006 3,660 11,346

군 35,014 8,540 26,474

11 기타보상금 50,020 12,200 37,820

○오리 관행 사육 개선 사업(과목정정)

37,820 0 37,82037,820,000원

도 11,346 0 11,346

군 26,474 0 26,474

축산식품육성 472,068 467,468 4,600

국 146,300 146,300 0

기 42,544 45,744 △3,200

도 67,423 68,143 △720

군 215,801 207,281 8,520

농축산물 홍보 및 운영 10,480 11,280 △800

201 일반운영비 2,800 3,600 △800

01 사무관리비 2,800 3,600 △800

○농축산물 홍보물 제작 등 2,200 3,000 △800경정 2,200,000원

폐사된 소 처리 비용 지원 48,500 37,500 11,000

도 11,250 11,250 0

군 37,250 26,250 11,000

307 민간이전 48,500 37,500 11,000

도 11,250 11,250 0

군 37,250 26,250 11,000

05 민간위탁금 48,500 37,500 11,000

○폐사된 소 처리비용 지원 48,500 37,500 11,000경정 48,500,000원

도 11,250 11,250 0

군 37,250 26,250 11,000

축산물 HACCP 컨설팅 사업(농장) 11,200 16,800 △5,600

기 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

군 3,360 5,040 △1,680

307 민간이전 11,200 16,800 △5,600

기 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

군 3,360 5,040 △1,680

02 민간경상사업보조 11,200 16,800 △5,600

○HACCP 컨설팅 지원 사업(농장)

11,200 16,800 △5,600경정 11,200,000원

기 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

군 3,360 5,040 △1,680

로컬푸드육성 3,145,443 3,139,803 5,640
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 112,617 112,617 0

도 932,799 932,799 0

군 2,100,027 2,094,387 5,640

먹을거리 순환체계 육성 13,200 12,560 640

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

○로컬푸드 관계자 워크숍,교육,견학 등

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

202 여비 5,200 4,560 640

01 국내여비 5,200 4,560 640

○로컬푸드 업무추진 여비 5,200 4,560 640경정 5,200,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○로컬푸드 관계자 워크숍,교육,견학 등 참여자

식비 2,000 0 2,0002,000,000원

학교급식지원센터 건립 및 운영 460,398 455,398 5,000

201 일반운영비 49,705 43,925 5,780

01 사무관리비 22,705 16,925 5,780

○보냉박스 5,000 0 5,000

○단프라박스 680 0 680

○적외선 온도계 100 0 100

50,000원 * 100개

6,800원 * 100개

50,000원 * 2개

401 시설비및부대비 375,000 400,000 △25,000

01 시설비 375,000 400,000 △25,000

○학교급식지원센터 건립비

370,000 400,000 △30,000

○학교급식지원센터 간판 설치 5,000 0 5,000

경정 370,000,000원

5,000,000원

405 자산취득비 24,220 0 24,220

01 자산및물품취득비 24,220 0 24,220

○롤테이너 14,560 0 14,560

○선반 소형 3,200 0 3,200

○이동대차 560 0 560

○전자저울 700 0 700

○다기능사무기기 구입 5,200 0 5,200

182,000원 * 80대

40,000원 * 80개

70,000원 * 8대

350,000원 * 2개

1,300,000원 * 4대

행정운영경비(축산식품과) 52,795 53,239 △444

기본경비(축산식품과) 27,883 28,327 △444

기본경비 27,883 28,327 △444

405 자산취득비 2,956 3,400 △444

01 자산및물품취득비 2,956 3,400 △444

○다기능사무기기(본체) 구입 994 1,000 △6

○컴퓨터 모니터 구입 251 600 △349

경정 993,650원

경정 250,970원
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부서: 축산식품과

정책: 행정운영경비(축산식품과)

단위: 기본경비(축산식품과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무용 책상 및 의자 구입 1,711 1,800 △89경정 1,710,250원

재무활동(축산식품과) 544,291 0 544,291

보전지출 544,291 0 544,291

전년도 보조사업 반환금 544,291 0 544,291

802 반환금기타 544,291 0 544,291

01 국고보조금반환금 362,121 0 362,121

○학교우유급식 28,901 0 28,901

○학생승마체험 4,900 0 4,900

○구제역 방역 지원 390 0 390

○생계안정자금 지원 1,069 0 1,069

○매몰지 사후관리비 46,025 0 46,025

○돼지정액 피해보전 100 0 100

○14년 FTA 피해보전 1,860 0 1,860

○15년 FTA 피해보전 170 0 170

○우수종돈 농가 보급 3,750 0 3,750

○15년 FTA 폐업 지원 70 0 70

○구제역 AI 방역 추진비 13,139 0 13,139

○살처분농가 보상금 지급 70,838 0 70,838

○가금농가 질병관리 지원 36,000 0 36,000

○구제역긴급예방백신 공급 26,615 0 26,615

○소 브루셀라 채혈 보정비 9,631 0 9,631

○구제역 백신 접종 완화제 40 0 40

○돼지소모성지도질환 사업 3,000 0 3,000

○축산차량등록제 지원 사업 5,591 0 5,591

○소이력제 귀표부착비 지원 6,743 0 6,743

○구제역 예방백신 접종 시술비 17,345 0 17,345

○가축예방주사 및 기생충 구제 62,195 0 62,195

○조사료 품질분석비 및 인건비 4,731 0 4,731

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

2,323 0 2,323

○사료작물 종자, 볏짚 처리비 지원

7,036 0 7,036

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 사업(가공업 등)

9,600 0 9,600

○구제역 예방 및 방역 59 0 59

28,900,600원

4,900,000원

390,000원

1,068,900원

46,025,000원

100,000원

1,860,000원

170,000원

3,750,000원

70,000원

13,138,410원

70,837,600원

36,000,000원

26,614,350원

9,630,600원

40,000원

3,000,000원

5,590,260원

6,743,000원

17,345,000원

62,194,830원

4,730,500원

2,323,000원

7,035,200원

9,600,000원

58,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 182,170 0 182,170

○학생승마체험 945 0 945

○학교우유급식 5,781 0 5,781

○가축재해보험 2,044 0 2,044

○꿀벌 벌집 공급 1 0 1

○소독약품 등 구입 193 0 193

○양봉화분사료 공급 3 0 3

945,000원

5,780,320원

2,043,900원

600원

192,190원

2,100원
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부서: 축산식품과

정책: 재무활동(축산식품과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사료작물 생산 지원 8,625 0 8,625

○볏짚 곤포네트 지원 927 0 927

○우수종돈 농가 보급 1,125 0 1,125

○송아지 생산 안정제 1,992 0 1,992

○구제역 긴급 방역비 19,797 0 19,797

○육우거세 시술료 지원 1,542 0 1,542

○한우고급육 육질 개선 183 0 183

○가축생균제 지원 사업 580 0 580

○폐사소 처리 지원 사업 750 0 750

○양돈 전염병 예방 사업 41 0 41

○양봉 전염병 예방 사업 2,690 0 2,690

○한우 수정란 이식 시술료 990 0 990

○청풍명월일류브랜드 육성 4,634 0 4,634

○살처분 농가 보상금 지원 8,855 0 8,855

○축산차량등록제 지원 사업 1,678 0 1,678

○우유군 능력검정 개량 지원 1,702 0 1,702

○젖소 부제병 예방백신 공급 28 0 28

○구제역 예방접종 강화 사업 12,331 0 12,331

○소 이력제 귀표부착비 지원 2,023 0 2,023

○조류인플루엔자 면역증강제 1,770 0 1,770

○고능력 돼지 액상 정액 공급 1,532 0 1,532

○양봉 생산물 처리 장비 지원 75 0 75

○중소가축 기후변화 대응시설 1,717 0 1,717

○구제역 예방백신 접종 시술비 5,204 0 5,204

○조사료 품질분석비 및 인건비 1,420 0 1,420

○구제역 방역 2단계 대책 추진 63,083 0 63,083

○친환경 축산물 인증농가 지원 1,585 0 1,585

○사료저장고 온도조절장치 지원 3,328 0 3,328

○소규모번식농가 암소개량 지원 4,412 0 4,412

○국내식품전시회 참가지원 사업 1,401 0 1,401

○저능력 한우암소 비육출하 사업 8,880 0 8,880

○토종붕어 종묘보급 및 생산 방류

1,201 0 1,201

○젖소 번식장애 컨설팅 지원 사업 371 0 371

○사료작물 종자, 볏짚처리비 지원

2,815 0 2,815

○기능성제제 이용 돈육 품질 향상

1,440 0 1,440

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 316 0 316

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 사업(가공업 등)

2,160 0 2,160

8,624,400원

927,000원

1,125,000원

1,992,000원

19,796,850원

1,542,000원

182,300원

580,000원

750,000원

40,040원

2,689,960원

990,000원

4,634,000원

8,854,700원

1,677,080원

1,701,420원

27,110원

12,330,780원

2,023,000원

1,770,000원

1,531,950원

75,000원

1,716,900원

5,203,500원

1,419,100원

63,082,500원

1,585,000원

3,328,000원

4,411,200원

1,401,000원

8,880,000원

1,201,000원

370,800원

2,814,300원

1,440,000원

316,000원

2,160,000원
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